refratórios, artesanato e para uso como meios filtrantes), com abrangência territorial em PR.  

Salários, Reajustes e Pagamento  

Piso Salarial  

CLÁUSULA TERCEIRA - SALÁRIO NORMATIVO  

A partir de 1º de novembro de 2014, assegura-se aos trabalhadores abrangidos pela presente convenção 

coletiva o salário normativo de R$ 1.073,60 (mil e setenta e três reais e sessenta centavos) mensais. 

Reajustes/Correções Salariais  

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL  

Os salários dos empregados, em 1º de novembro de 2014, serão reajustados com o percentual de 7% (sete 

por cento) a ser aplicado sobre os salários do mês de novembro de 2013.